
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB V OBLASTI CESTOVNÍHO 

RUCHU 

SMLOUVA O ZÁJEZDU číslo 213784 

dle zákona č. 159/1999 Sb. a jeho úprav zák. 214/2006 Sb. 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
 
mezi 
 
 
 

C e s t o v n í  k a n c e l á ř í  I n g .  M a r k é t a  Ř á d o v á  ( d á l e  j e n  C K )  

 

 

 

 

  

      
IČ: 706 57 254 

:  

 

a 
 

Zákazníkem: Základní škola Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř.3114, příspěvková organizace 

 

se sídlem: Havlíčkovo nábř.3114, 760 01 Zlín 

IČ: 71008021 

DIČ: CZ71008021 

 

 

 

 

 
kteří uzavřeli dnešního dne tuto smlouvu. Tato smlouva obsahuje 2 strany a je vyhotovena ve dvou provedeních, přičemž 
každá strana obdrží jedno provedení. 
 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
Předmětem této smlouvy je zajištění forfaitového zájezdu cestovní kanceláří pro zákazníka dle jeho konkrétních požadavků. 
CK se zavazuje zajistit: 
 

Zájezd do země Velká Británie – název programu:  

 

STARÁ DOBRÁ ANGLIE A HARRY POTTER 
Londýn, Oxford, Windsor a Brighton 

 
v termínu 21.4. – 26.4.2024.   

 

Cena za osobu   9.850,- Kč 

 

Osoba zodpovědná za organizaci zájezdu: max. 1 osoba ke každým 10 platícím osobám zdarma včetně pojištění 
 

Objednavatel potvrzuje, že k dnešnímu datu 30 platících osob potvrdilo svou účast písemným prohlášením.  
Počet pedagogických dozorů: 3 osoby. 
    

Celková hodnota potvrzených objednávek zájezdu k dnešnímu dni činí: 30 osob x 9.850,- Kč = 295 500,- Kč. 
Součástí smlouvy je přiložený program zájezdu a jmenný seznam účastníků, který bude doplněn zákazníkem (viz odst. 
Platební podmínky). Časový harmonogram zájezdu je také vázán na předpisy pro autobusové dopravce, tzv. AETR, které musí 

být z důvodu bezpečnosti vždy dodrženy (jedná se o dobu řízení a dobu odpočinku pro řidiče) i v případě, že by to znamenalo 

změnu programu zájezdu. Odpočinkové pauzy se dělají po 3-4 hodinách.  



Kapacitu je možno objednavatelem plnit do počtu 30 osob, tento počet se odvíjí od možnosti zajištění kapacity autobusu, 

a naopak zájezd se uskuteční pouze v případě obsazenosti minimálně 30 platícími osobami, z hodnoty této minimální 
objednávky se při jejím nedodržení vypočítávají případné stornopoplatky. 
Zákazník byl seznámen s programem zájezdu.  
 
 

V ceně je zahrnuto:  
 doprava autobusem tam a zpět a dle programu zájezdu 

 ubytování v rodinách včetně rezervačního poplatku 

 polopenze a balíčky na oběd, zajišťují rodiny 

 organizační a průvodcovská činnost 
 cestovní pojištění včetně storna, pojišťovna Union, balík B 
 v ceně NEJSOU zahrnuty vstupy 

 
 

III.PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
 
Zákazník se zavazuje, že na účet 78-1339990247/0100 nebo v hotovosti poukáže do 31.1.2024 zálohu ve výši 90.000,- Kč 
(30 osob x 3.000,- Kč). Druhou platbu ve výši 90.000,- Kč (30 osob x 3.000,- Kč) zákazník uhradí stejným způsobem do 
29.2.2024. V mezidobí záloh je CK oprávněna vyžádat si platbu od účastníků za některý z avizovaných vstupů, které 
budou třeba uhradit předem. Doplatek ve výši 115.500,- Kč (30 osob x 3.850,- Kč) zákazník uhradí stejným způsobem do 
20.3.2024. K tomuto datu také předloží konečný seznam účastníků zájezdu. Pokud mezi tímto datem a datem odjezdu 
dojde k dalším změnám, je povinností zákazníka informovat o tom neprodleně CK, aby tyto změny bylo možno doúčtovat.  
 
Stornopoplatky zájezdu se odvíjejí dle data vypovězení smlouvy zákazníkem a to v této výši: 
- 20% z celkové ceny zájezdu, pokud k odstoupení od smlouvy o zájezdu ze strany zákazníka dojde více než 60 dní před prvním 
dnem zájezdu, 
- 35% z celkové ceny zájezdu, pokud k odstoupení od smlouvy o zájezdu ze strany zákazníka dojde mezi 59. a 40. dnem před 
prvním dnem zájezdu, 
- 50% z celkové ceny zájezdu, pokud k odstoupení od smlouvy o zájezdu ze strany zákazníka dojde mezi 39. a 20. dnem před 
prvním dnem zájezdu, 
- 75% z celkové ceny zájezdu, pokud k odstoupení od smlouvy o zájezdu ze strany zákazníka dojde mezi 19. a 10. dnem před 
prvním dnem zájezdu, 
- 100% z celkové ceny zájezdu, pokud k odstoupení od smlouvy o zájezdu ze strany zákazníka dojde mezi 9. dnem před prvním 
dnem zájezdu a prvním dnem zájezdu včetně. 
Tyto stornopoplatky budou účtovány i při vrácení účastníka pro nedodržení pasových, celních, devizových a jiných předpisů na 
hranicích. 
 

IV. VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 
 
Nároky plynoucí z porušení právní povinnosti cestovní kanceláře může zákazník uplatnit písemně na místě zájezdu u delegáta 
zájezdu ihned nebo do 1 měsíce od ukončení zájezdu. Za úplnost a správnost cestovních dokladů nese každý účastník 
odpovědnost sám.  
Zákazník poskytuje CK souhlas se zpracováním osobních údajů dle podmínek uvedených na webových stránkách 

 Informace o zpracování osobních údajů, také za všechny osoby účastnící 
 

CK si vyhrazuje právo na změnu věcného i časového programu, a to z důvodu zásahu vyšší moci, z důvodu rozhodnutí státních 
orgánů nebo mimořádných okolností. Například se jedná o stávky, dopravní komplikace, přírodní katastrofy, terorismus a další 
okolnosti, které cestovní kancelář nemohla předvídat ani ovlivnit. V těchto případech zákazníkům nevzniká právo na slevu z ceny 
zájezdu ani na odstoupení od smlouvy o zájezdu. Aktuální bezpečností situace v cílové destinaci je vždy zveřejňována 
Ministerstvem zahraničních věcí České republiky a tyto informace jsou pro cestovní kancelář rozhodující. Ke zrušení zájezdu 
dojde ve chvíli, kdy je vydáno výslovné nedoporučení cestování do dané destinace. 
Tato smlouva se řídí Všeobecnými podmínkami prodeje zájezdů CK, které jsou přílohou této smlouvy. 
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží CK  jeden zákazník. 
 
Příloha 1: Program zájezdu 
 
 
V Pelhřimově dne 22.1.2024     V………………………………….. dne ………………. 
 
 
       Za zákazníka: ……………………………………… 
                                
 
 
………………………………………….     Podpis: …………………...……………………….. 
                                      
                        


